
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, I тел.5-20-61, факс 5-20-95, e-mail:hasavurtrayon@e-dag.ru

■<Н~ o f  ^  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения 
«Управление по информационным технологиям»

В целях обеспечения мероприятий по совершенствованию системы 
информационных технологий органов местного самоуправления 
муниципального образования «Хасавюртовский район», руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2013г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», в соответствии со ст. 120 Гражданского 
кодекса Российской Федерации и Уставом МО «Хасавюртовский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Управление по 
информационным технологиям» администрации МО «Хасавюртовский район» 
(далее -  МКУ «УИТ»),

2. Утвердить Устав МКУ «Управление по информационным технологиям» 
администрации МО «Хасавюртовский район» (Устав прилагается).

3. Назначить начальником МКУ «Управление по информационным технологиям» 
администрации МО «Хасавюртовский район» - Вазирова Азамата Сайпутдиновича 
с момента согласования настоящего Постановления.

4. Вазирову А. С. - начальнику МКУ «Управление по информационным 
технологиям» администрации МО «Хасавюртовский район» произвести 
государственную регистрацию в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 
службы № 17 по Республике Дагестан в установленном законом порядке.

mailto:hasavurtrayon@e-dag.ru


6. Гасайниевой Б. 3. - директору МКУ «ЦБ АР» МО «Хасавюртовский район» 
и Вазирову А. С. - начальнику МКУ «Управление по информационным 
технологиям» администрации МО «Хасавюртовский район»:
- разработать проект Положения об оплате труда МКУ «Управление по 
информационным технологиям» МО «Хасавюртовский район»;

- заключить Договор по обслуживанию бухгалтерского учёта и аудита ново 
созданного МКУ «Управление по информационным технологиям» администрации 
МО «Хасавюртовский район».

7. Финансовому управлению МО «Хасавюртовский район» учесть 
соответствующие изменения при составлении и корректировки проекта бюджета 
муниципального образования Хасавюртовский район на 2022 и на плановый период 
2023 -  2024гг.

8. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на управляющего 
делами администрации МО «Хасавюртовский район» - Алисултанова М. А.

Тел. 5-20-60
Исп. М. Алисултанов

И.о. Главы муниципального ра Б. Мамаев


